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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel zn Zalbe § Predstavke

A nr.539/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Ferit
Osmani kryesues, Vllastimir Dimiq dhe Nehat Idrizi anétarg, duke vendosur pérkitazi
pér ankesén e Subjektit Politik Lé&vizja Vetévendosje (LVV), paragitur kundér
komisioneréve né QV 1105B/o4R pér shkak t& parregullsive gjaté procesit zgjedhor,
n€ seancén e panelit t& mbajtur me 15.12.2010, mori kété:

VENDIM
HIDHET poshtg si e parregullt ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje LVV.
ARSYETIMI

ME dat€ 13.12.2010 PZAP ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik LVV, né te cilén
pretendohet se me daté 12.12.2010 n€ shkollén fillore Skénderbeu né Vaganicé t&
Mitrovicés né vendvotimin me nr.1102B/04R né ora 16:20, njé votues haptas &shté
vérejtur se ka votuar dy heré, kurse komisionerét nuk e kané penguar kétg
kegpérdorim.Ndérsa sipas parashtruesit t& ankesés né ora 15 30 njé votues ka votuar
pa letérnjoftim, e k&t& parregullsi né heshtje e kané lejuar komisionerét, si dhe &shté
verejtur joseriozitet né punén e komisioneréve duke l&shuar gendrén e votimit shpesh
heré.

Me réndési &shté fakti, se parashtruesi i ankesgs nuk e ka vértetuar pérmbajtjen e
pretendimeve pér arsye se formulari i ankesgs se pranuar prej PZAP mé daté
13.122010 nuk ka qene i firmosur prej personit te autorizuar te Lévizjes
Vetévendosje .

Ne kuptim te nenit 118 paragrafi 1 te LZP-sé dhe nenit 3.6, pika (d) te
Rregullave dhe Procedurave te PZAP parashihet si vijon:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet

3.6 Te gjitha ankesat duhet te kené se paku informacionet vijuese:



(d) vértetimin nga pala ankuese lidhur me vértetésiné e pérmbajtjes sé ankesés.

Nga shkresat e lendes PZAP-i konstaton se ankesa &shté ¢ parregullt pér faktin se
formulari i ankesé&s nuk p&rmbush kushtet e lartpérmendura, parashtruesi i ankesés
nuk e ka nénshkruar ankesén e paraqitur, pér keté arsye dhe duke u bazuar ne
né dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.
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